
 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

G 11 /FC01 - FORMATION COMMUNE 1 10 10

GG 11 /1010 - RELIGION-MORALE 2 2

C 11 /1011 - RELIGION CATHOLIQUE REL             (Religion Catholique) 2 2

C 11 /1012 - RELIGION ISLAMIQUE REL             (Religion Islamique) 2 2

C 11 /1013 - RELIGION ISRAELITE REL             (Religion Israëlite) 2 2

C 11 /1014 - RELIGION PROTESTANTE REL             (Religion Protestante) 2 2

C 11 /1015 - RELIGION ORTHODOXE REL             (Religion Orthodoxe) 2 2

C 11 /1019 - MORALE MOR             (Morale) 2 2

C 11 /1105 - FRANCAIS CG              (Cours Généraux) 4 4

C 11 /1393 - EDUCATION ECONOMIQUE ET SOCIALE CT/CG           (Cours Techniques/Cours Généraux) 2 2

C 11 /1444 - EDUCATION SCIENTIFIQUE ET TECHNOLOGIQUE CT/CG           (Cours Techniques/Cours Généraux) 2 2

GG 11 /4000 - EDUCATION PHYSIQUE 2 2

C 11 /4001 - EDUCATION PHYSIQUE GARCONS CS              (Cours Spéciaux : Education Physique) 2 2

C 11 /4002 - EDUCATION PHYSIQUE FILLES CS              (Cours Spéciaux : Education Physique) 2 2

C 11 /5101 - GEOGRAPHIE CG              (Cours Généraux) 4 4

C 11 /5201 - HISTOIRE CG              (Cours Généraux) 4 4

C 11 /5401 - SCIENCES HUMAINES CG              (Cours Généraux) 4 4

GG 34 /2309 - LANGUE MODERNE 2 2

C 34 /2302 - LANGUE MODERNE : ALLEMAND CG              (Cours Généraux) 2 2

C 34 /2303 - LANGUE MODERNE : NEERLANDAIS CG              (Cours Généraux) 2 2

C 34 /2304 - LANGUE MODERNE : ANGLAIS CG              (Cours Généraux) 2 2

C 34 /3101 - MATHEMATIQUE CG              (Cours Généraux) 2 2

O 35 /1109 - TECHNICIEN/TECHNICIENNE EN AGRICULTURE 16 16

C 35 /1146 - COMPTABILITE AGRICOLE CT              (Cours Techniques) 0 3

C 35 /1367 - ECONOMIE RURALE CT              (Cours Techniques) 0 3

C 35 /1602 - GENIE RURAL CT              (Cours Techniques) 3 3

C 35 /1709 - INFORMATIQUE APPLIQUEE CT/ER           (Cours Techniques/Enseignement 

rénové)

0 3

C 35 /2540 - PHYTOTECHNIE CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /2817 - ZOOTECHNIE CT              (Cours Techniques) 4 4

G 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES 4 4

C 35 /3114 - T.P. AGRICULTURE PP              (Pratique Professionnelle) 4 4



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 35 /3283 - T.P. MAINTENANCE DE MATERIEL PP              (Pratique Professionnelle) 4 4

O 35 /1111 - TECHNICIEN/TECHNICIENNE EN AGROEQUIPEMENT 19 19

C 35 /1621 - GESTION DE L'ENTREPRISE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /1904 - LABORATOIRE D'AUTOMATISATION CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /1958 - LABORATOIRE D'ELECTRICITE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /1983 - LABORATOIRE ET TECHNOLOGIE CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /2373 - MECANIQUE ET MACHINES AGRICOLES CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /3292 - T.P. MECANIQUE AGRICOLE PP              (Pratique Professionnelle) 3 3

C 35 /4028 - TECHNIQUES AGRICOLES CT              (Cours Techniques) 2 2

O 35 /1209 - TECHNICIEN/TECHNICIENNE EN HORTICULTURE 16 16

G 35 /1219 - COURS TECHNIQUES 8 8

C 35 /1876 - PHYTOPATHOLOGIE ET LEGISLATION DES PESTICIDES CT              (Cours Techniques) 0 8

C 35 /2350 - MAINTENANCE DE MATERIEL CT              (Cours Techniques) 0 8

C 35 /2460 - ORGANISATION DE L'ENTREPRISE CT              (Cours Techniques) 0 8

C 35 /4103 - TECHNIQUES HORTICOLES CT              (Cours Techniques) 0 8

C 35 /1671 - HORTICULTURE GENERALE CT              (Cours Techniques) 2 2

G 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES 6 6

C 35 /3256 - T.P. HORTICOLES PP              (Pratique Professionnelle) 0 6

C 35 /3283 - T.P. MAINTENANCE DE MATERIEL PP              (Pratique Professionnelle) 0 6

O 35 /1306 - AGENT/AGENTE TECHNIQUE DE LA NATURE ET DES FORET 18 18

C 35 /1092 - CHASSE ET PECHE CT              (Cours Techniques) 0 9

C 35 /1347 - ECOLOGIE FORESTIERE CT              (Cours Techniques) 3 3

C 35 /1879 - GESTION FORESTIERE CT              (Cours Techniques) 0 9

C 35 /2333 - LEGISLATION FORESTIERE ET ENVIRONNEMENTALE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /2571 - PROTECTION DE LA FORET CT              (Cours Techniques) 0 9

C 35 /2719 - SYLVICULTURE CT              (Cours Techniques) 0 9

C 35 /3354 - T.P. SYLVICULTURE PP              (Pratique Professionnelle) 4 4

O 35 /1308 - TECHNICIEN/TECHNICIENNE EN ENVIRONNEMENT 16 16

C 35 /1063 - BIOLOGIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /1180 - CONNAISSANCE ET AMENAGEMENT DU TERRITOIRE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /1345 - ECOLOGIE CT              (Cours Techniques) 2 2



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 35 /1909 - LABORATOIRE DE BIOLOGIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 3 3

C 35 /4052 - TECHNIQUES DE L'ENVIRONNEMENT CT/PP           (Cours Techniques/Pratique 

Professionnelle)

4 4

C 35 /4289 - TECHNOLOGIE DU GENIE SANITAIRE CT              (Cours Techniques) 3 3

O 35 /2213 - TECHNICIEN/TECHNICIENNE EN INFORMATIQUE 16 16

C 35 /1478 - ELECTRONIQUE CT              (Cours Techniques) 2 2

G 35 /1900 - LABORATOIRE 12 12

C 35 /1928 - LABORATOIRE DE MAINTENANCE DE SYSTEMES INFORMATI CT/ER           (Cours Techniques/Enseignement 

rénové)

0 12

C 35 /1950 - LABORATOIRE DE STRUCTURE DE L'ORDINATEUR ET ALGO CT/ER           (Cours Techniques/Enseignement 

rénové)

0 12

C 35 /1954 - LABORATOIRE DE TELEMATIQUE CT/ER           (Cours Techniques/Enseignement 

rénové)

0 12

C 35 /1962 - LABORATOIRE D'ELECTRONIQUE CT              (Cours Techniques) 0 12

C 35 /1977 - LABORATOIRE D'INFORMATIQUE APPLIQUEE CT/ER           (Cours Techniques/Enseignement 

rénové)

0 12

C 35 /2713 - STRUCTURE DE L'ORDINATEUR ET ALGORITHMIQUE CT/ER           (Cours Techniques/Enseignement 

rénové)

2 2

O 35 /2214 - TECHNICIEN/TECHNICIENNE EN ELECTRONIQUE 18 18

C 35 /1478 - ELECTRONIQUE CT              (Cours Techniques) 7 7

C 35 /1962 - LABORATOIRE D'ELECTRONIQUE CT              (Cours Techniques) 6 6

C 35 /2365 - MECANIQUE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /3222 - T.P. ELECTRONIQUE PP              (Pratique Professionnelle) 3 3

O 35 /2327 - TECHNICIEN/TECHNICIENNE EN INDUSTRIE GRAPHIQUE 16 16

C 35 /1304 - DESSIN TECHNIQUE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /3264 - T.P. IMPRIMERIE PP              (Pratique Professionnelle) 6 6

G 35 /4201 - TECHNOLOGIE 8 8

C 35 /2900 - TECHNOLOGIE PREPRESSE CT              (Cours Techniques) 8 8

C 35 /4340 - TECHNOLOGIE DE L'IMPRESSION CT              (Cours Techniques) 8 8

O 35 /2328 - TECHNICIEN/TECHNICIENNE EN USINAGE 18 18

C 35 /1187 - CONSTRUCTION MECANIQUE CT              (Cours Techniques) 1 1

C 35 /1320 - DESSIN TECHNIQUE-LECTURE DE PLANS CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /1458 - ELECTRICITE CT              (Cours Techniques) 1 1

C 35 /1677 - HYDRAULIQUE-PNEUMATIQUE CT              (Cours Techniques) 1 1

G 35 /1900 - LABORATOIRE 3 3



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 35 /1904 - LABORATOIRE D'AUTOMATISATION CT              (Cours Techniques) 0 3

C 35 /1930 - LABORATOIRE DE MECANIQUE CT              (Cours Techniques) 0 3

C 35 /1941 - LABORATOIRE DE PNEUMATIQUE-HYDRAULIQUE CT              (Cours Techniques) 0 3

C 35 /2365 - MECANIQUE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /3291 - T.P. MECANIQUE PP              (Pratique Professionnelle) 6 6

C 35 /4201 - TECHNOLOGIE CT              (Cours Techniques) 2 2

O 35 /2409 - ELECTRICIEN AUTOMATICIEN/ELECTRICIENNE AUTOMATIC 18 18

C 35 /1478 - ELECTRONIQUE CT              (Cours Techniques) 1 1

C 35 /1486 - ELECTROTECHNIQUE CT              (Cours Techniques) 3 3

G 35 /1900 - LABORATOIRE 4 4

C 35 /1905 - LABORATOIRE D'AUTOMATISMES CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /1958 - LABORATOIRE D'ELECTRICITE CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /1976 - LABORATOIRE D'INFORMATIQUE CT/ER           (Cours Techniques/Enseignement 

rénové)

0 4

C 35 /2368 - MECANIQUE APPLIQUEE ET LABORATOIRE CT              (Cours Techniques) 3 3

C 35 /2635 - SCHEMAS ET COMPOSANTS CT              (Cours Techniques) 3 3

G 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES 4 4

C 35 /3215 - T.P. ELECTRICITE PP              (Pratique Professionnelle) 0 4

C 35 /3291 - T.P. MECANIQUE PP              (Pratique Professionnelle) 0 4

O 35 /2410 - MECANICIEN AUTOMATICIEN/MECANICIENNE AUTOMATICIE 18 18

C 35 /1306 - DESSIN TECHNIQUE DE MECANIQUE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /1307 - DESSIN TECHNIQUE D'ELECTRICITE CT              (Cours Techniques) 1 1

C 35 /2363 - MECANIQUE CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /2899 - LABORATOIRE DE MECANIQUE ET D'AUTOMATISMES CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /2907 - ELECTRICITE ET LABORATOIRE CT              (Cours Techniques) 3 3

C 35 /3291 - T.P. MECANIQUE PP              (Pratique Professionnelle) 4 4

O 35 /2519 - TECHNICIEN/TECHNICIENNE DE L'AUTOMOBILE 18 18

C 35 /1463 - ELECTRICITE ET ELECTRONIQUE DE L'AUTOMOBILE CT              (Cours Techniques) 3 3

C 35 /3137 - T.P. AUTOMOBILE PP              (Pratique Professionnelle) 6 6

C 35 /4139 - LECTURE DE PLANS ET SCHEMAS CT              (Cours Techniques) 0 2

C 35 /4214 - TECHNOLOGIE DE L'AUTOMOBILE CT              (Cours Techniques) 7 9

O 35 /2628 - TECHNICIEN/TECHNICIENNE EN MICROTECHNIQUE 18 18



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 35 /1040 - AUTOMATION CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /1306 - DESSIN TECHNIQUE DE MECANIQUE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /1458 - ELECTRICITE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /1478 - ELECTRONIQUE CT              (Cours Techniques) 1 1

G 35 /1900 - LABORATOIRE 5 5

C 35 /1958 - LABORATOIRE D'ELECTRICITE CT              (Cours Techniques) 0 5

C 35 /1962 - LABORATOIRE D'ELECTRONIQUE CT              (Cours Techniques) 0 5

C 35 /2899 - LABORATOIRE DE MECANIQUE ET D'AUTOMATISMES CT              (Cours Techniques) 0 5

C 35 /2363 - MECANIQUE CT              (Cours Techniques) 2 2

G 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES 4 4

C 35 /3215 - T.P. ELECTRICITE PP              (Pratique Professionnelle) 4 4

C 35 /3291 - T.P. MECANIQUE PP              (Pratique Professionnelle) 4 4

O 35 /2804 - TECHNICIEN/TECHNICIENNE DU FROID 18 18

C 35 /1320 - DESSIN TECHNIQUE-LECTURE DE PLANS CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /1457 - ELECTRICITE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 3 3

C 35 /1969 - LABORATOIRE D'ESSAIS CT              (Cours Techniques) 3 3

C 35 /2922 - TECHNOLOGIE DU FROID CT              (Cours Techniques) 3 3

C 35 /3268 - T.P. INDUSTRIE DU FROID PP              (Pratique Professionnelle) 4 4

C 35 /4085 - TECHNIQUES DU FROID CT              (Cours Techniques) 3 3

O 35 /3122 - TECHNICIEN/TECHNICIENNE DES INDUSTRIES DU BOIS 16 16

C 35 /1315 - DESSIN TECHNIQUE, D.A.O. ET LECTURE DE PLANS CT              (Cours Techniques) 3 3

C 35 /1968 - LABORATOIRE DES SYSTEMES AUTOMATISES CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES PP              (Pratique Professionnelle) 6 6

C 35 /4201 - TECHNOLOGIE CT              (Cours Techniques) 5 5

O 35 /3221 - DESSINATEUR/DESSINATRICE EN CONSTRUCTION 16 16

G 35 /1219 - COURS TECHNIQUES 3 3

C 35 /1093 - CHAUFFAGE CT              (Cours Techniques) 0 3

C 35 /1165 - CONNAISSANCE DES MATERIAUX CT              (Cours Techniques) 0 3

C 35 /1458 - ELECTRICITE CT              (Cours Techniques) 0 3

C 35 /2629 - SANITAIRE CT              (Cours Techniques) 0 3

C 35 /2622 - RESISTANCE DES MATERIAUX CT              (Cours Techniques) 2 2



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 35 /2749 - TOPOGRAPHIE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /2897 - DESSIN DE CONSTRUCTION CT              (Cours Techniques) 9 9

O 35 /3223 - TECHNICIEN/TECHNICIENNE EN CONSTRUCTION ET TRAVA 16 16

C 35 /1087 - CAHIERS DE CHARGES, METRE, DEVIS CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /1320 - DESSIN TECHNIQUE-LECTURE DE PLANS CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /2469 - ORGANISATION DES CHANTIERS CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /2622 - RESISTANCE DES MATERIAUX CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /2751 - TOPOGRAPHIE ET ROUTES CT              (Cours Techniques) 2 2

G 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES 4 4

C 35 /3172 - T.P. CONSTRUCTION PP              (Pratique Professionnelle) 0 4

C 35 /3300 - T.P. MENUISERIE PP              (Pratique Professionnelle) 0 4

O 35 /3424 - TECHNICIEN/TECHNICIENNE EN EQUIPEMENTS THERMIQUE 17 17

C 35 /1093 - CHAUFFAGE CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /1320 - DESSIN TECHNIQUE-LECTURE DE PLANS CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /1457 - ELECTRICITE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /3158 - T.P. CHAUFFAGE-CLIMATISATION-REGULATION PP              (Pratique Professionnelle) 6 6

C 35 /4040 - TECHNIQUES DE CLIMATISATION CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /4294 - TECHNOLOGIE DU METIER CT              (Cours Techniques) 1 1

O 35 /4118 - HOTELIER - RESTAURATEUR/HOTELIERE - RESTAURATRIC 19 19

C 35 /1610 - GEOGRAPHIE TOURISTIQUE CT/CG           (Cours Techniques/Cours Généraux) 1 1

GG 35 /2090 - LANGUE MODERNE I 2 2

C 35 /2006 - LANGUE MODERNE I ALLEMAND CG              (Cours Généraux) 2 2

C 35 /2007 - LANGUE MODERNE I ANGLAIS CG              (Cours Généraux) 2 2

C 35 /2008 - LANGUE MODERNE I NEERLANDAIS CG              (Cours Généraux) 2 2

GG 35 /2190 - LANGUE MODERNE II 2 2

C 35 /2119 - LANGUE MODERNE II ALLEMAND CG              (Cours Généraux) 2 2

C 35 /2120 - LANGUE MODERNE II ANGLAIS CG              (Cours Généraux) 2 2

C 35 /2121 - LANGUE MODERNE II NEERLANDAIS CG              (Cours Généraux) 2 2

C 35 /2122 - LANGUE MODERNE II ITALIEN CG              (Cours Généraux) 2 2

C 35 /2123 - LANGUE MODERNE II ESPAGNOL CG              (Cours Généraux) 2 2

C 35 /2125 - LANGUE MODERNE II ARABE CG              (Cours Généraux) 2 2



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 35 /2701 - STAGES PP              (Pratique Professionnelle) 1 1

C 35 /3017 - T.P. RECEPTION PP              (Pratique Professionnelle) 1 1

C 35 /3183 - T.P. CUISINE PP              (Pratique Professionnelle) 4 4

C 35 /3339 - T.P. SALLE PP              (Pratique Professionnelle) 4 4

G 35 /4201 - TECHNOLOGIE 4 4

C 35 /4256 - TECHNOLOGIE DE L'OENOLOGIE CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /4269 - TECHNOLOGIE DES MATIERES CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /4291 - TECHNOLOGIE DU MATERIEL CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /4297 - TECHNOLOGIE DU METIER : CUISINE CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /4300 - TECHNOLOGIE DU METIER : SALLE CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /4353 - TECHNOLOGIE DU METIER : RECEPTION CT              (Cours Techniques) 0 4

O 35 /5207 - AGENT/AGENTE TECHNIQUE EN MODE ET CREATION 16 16

C 35 /1161 - CONNAISSANCE DE LA MODE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /2481 - ORGANISATION DU TRAVAIL CT              (Cours Techniques) 1 1

G 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES 12 12

C 35 /3252 - T.P. HABILLEMENT PP/CTPP         (Pratique Professionnelle/Cours 

Techniques et de Pratique Professionnelle (Coupe 

Couture.))

12 12

C 35 /4270 - TECHNOLOGIE DES MATIERES ET DU MATERIEL CT              (Cours Techniques) 1 1

O 35 /6112 - ARTS PLASTIQUES 18 18

C 35 /1142 - COMPOSITION ET CREATION CT/CS/CTPP      (Cours Techniques/Cours 

Spéciaux/Cours Techniques et de Pratique 

Professionnelle)

4 4

C 35 /1175 - CONNAISSANCE DES STYLES ET ESTHETIQUE CT/CS           (Cours Techniques/Cours Spéciaux : 

Dessin, Education Plastique)

2 2

C 35 /1279 - DESSIN D'APRES NATURE CT/CS           (Cours Techniques/Cours Spéciaux : 

Dessin, Education Plastique)

3 3

C 35 /1310 - DESSIN TECHNIQUE ET ARTISTIQUE CT/CS           (Cours Techniques/Cours Spéciaux : 

Dessin, Education Plastique)

2 2

G 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES 7 7

C 35 /3124 - T.P. APPLICATIONS INDUSTRIELLES PP/CTPP         (Pratique Professionnelle/Cours 

Techniques et de Pratique Professionnelle)

7 7

C 35 /3134 - T.P. ARTS ET TECHNIQUES APPLIQUEES PP/CTPP         (Pratique Professionnelle/Cours 

Techniques et de Pratique Professionnelle)

1 7

C 35 /3325 - T.P. PHOTOGRAPHIE PP/CTPP         (Pratique Professionnelle/Cours 

Techniques et de Pratique Professionnelle)

7 7

O 35 /6113 - ART ET STRUCTURE DE L'HABITAT 18 18

C 35 /1175 - CONNAISSANCE DES STYLES ET ESTHETIQUE CT/CS           (Cours Techniques/Cours Spéciaux : 2 2



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

Dessin, Education Plastique)

C 35 /1304 - DESSIN TECHNIQUE CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /3209 - T.P. DECORATION DE L'HABITAT PP              (Pratique Professionnelle) 9 9

C 35 /4201 - TECHNOLOGIE CT              (Cours Techniques) 3 3

O 35 /6210 - TECHNICIEN/TECHNICIENNE EN INFOGRAPHIE 16 16

C 35 /1134 - RECHERCHE GRAPHIQUE CT/CS           (Cours Techniques/Cours Spéciaux : 

Dessin, Education Plastique)

6 6

G 35 /1219 - COURS TECHNIQUES 2 2

C 35 /1514 - ESTHETIQUE CT/CS/CG        (Cours Techniques/Cours Spéciaux

 : Dessin, Education Plastique/Cours Généraux)

2 2

C 35 /2627 - RHETORIQUE DE L'IMAGE CT/CS           (Cours Techniques/Cours Spéciaux : 

Dessin, Education Plastique)

2 2

C 35 /1705 - INFOGRAPHIE CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /3271 - T.P. INFOGRAPHIE PP              (Pratique Professionnelle) 4 4

O 35 /6211 - TECHNICIEN/TECHNICIENNE EN PHOTOGRAPHIE 16 16

C 35 /1099 - CHIMIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /1514 - ESTHETIQUE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /2521 - PHOTOGRAPHIE CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /2533 - PHYSIQUE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 4 4

G 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES 8 8

C 35 /3018 - T.P. AUDIOVISUEL PP              (Pratique Professionnelle) 8 8

C 35 /3282 - T.P. MAINTENANCE PP              (Pratique Professionnelle) 8 8

C 35 /3325 - T.P. PHOTOGRAPHIE PP              (Pratique Professionnelle) 8 8

C 35 /4201 - TECHNOLOGIE CT              (Cours Techniques) 2 2

O 35 /7123 - TECHNICIEN COMMERCIAL/TECHNICIENNE COMMERCIALE 16 16

C 35 /1082 - BUREAUTIQUE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /1218 - COURS COMMERCIAUX CT              (Cours Techniques) 6 6

C 35 /1712 - INFORMATIQUE DE GESTION CT/ER           (Cours Techniques/Enseignement 

rénové)

2 2

GG 35 /2190 - LANGUE MODERNE II 2 2

C 35 /2119 - LANGUE MODERNE II ALLEMAND CG              (Cours Généraux) 2 2

C 35 /2120 - LANGUE MODERNE II ANGLAIS CG              (Cours Généraux) 2 2

C 35 /2121 - LANGUE MODERNE II NEERLANDAIS CG              (Cours Généraux) 2 2

C 35 /2122 - LANGUE MODERNE II ITALIEN CG              (Cours Généraux) 2 2



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 35 /2123 - LANGUE MODERNE II ESPAGNOL CG              (Cours Généraux) 2 2

C 35 /2125 - LANGUE MODERNE II ARABE CG              (Cours Généraux) 2 2

GG 35 /2290 - LANGUE MODERNE III 2 2

C 35 /2209 - LANGUE MODERNE III ALLEMAND CG              (Cours Généraux) 2 2

C 35 /2210 - LANGUE MODERNE III ANGLAIS CG              (Cours Généraux) 2 2

C 35 /2211 - LANGUE MODERNE III NEERLANDAIS CG              (Cours Généraux) 2 2

C 35 /2212 - LANGUE MODERNE III ITALIEN CG              (Cours Généraux) 2 2

C 35 /2213 - LANGUE MODERNE III ESPAGNOL CG              (Cours Généraux) 2 2

C 35 /2214 - LANGUE MODERNE III RUSSE CG              (Cours Généraux) 2 2

C 35 /2215 - LANGUE MODERNE III ARABE CG              (Cours Généraux) 2 2

C 35 /4055 - TECHNIQUES DE VENTE CT              (Cours Techniques) 2 2

O 35 /7124 - TECHNICIEN/TECHNICIENNE EN COMPTABILITE 16 16

G 35 /1218 - COURS COMMERCIAUX 10 10

C 35 /1218 - COURS COMMERCIAUX CT/CG           (Cours Techniques/Cours Généraux) 6 6

C 35 /1336 - DROIT CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /1712 - INFORMATIQUE DE GESTION CT/ER           (Cours Techniques/Enseignement 

rénové)

0 4

GG 35 /2190 - LANGUE MODERNE II 0 2

C 35 /2119 - LANGUE MODERNE II ALLEMAND CG              (Cours Généraux) 0 2

C 35 /2120 - LANGUE MODERNE II ANGLAIS CG              (Cours Généraux) 0 2

C 35 /2121 - LANGUE MODERNE II NEERLANDAIS CG              (Cours Généraux) 0 2

C 35 /2122 - LANGUE MODERNE II ITALIEN CG              (Cours Généraux) 0 2

C 35 /2123 - LANGUE MODERNE II ESPAGNOL CG              (Cours Généraux) 0 2

C 35 /2125 - LANGUE MODERNE II ARABE CG              (Cours Généraux) 0 2

GG 35 /2290 - LANGUE MODERNE III 0 2

C 35 /2209 - LANGUE MODERNE III ALLEMAND CG              (Cours Généraux) 0 2

C 35 /2210 - LANGUE MODERNE III ANGLAIS CG              (Cours Généraux) 0 2

C 35 /2211 - LANGUE MODERNE III NEERLANDAIS CG              (Cours Généraux) 0 2

C 35 /2212 - LANGUE MODERNE III ITALIEN CG              (Cours Généraux) 0 2

C 35 /2213 - LANGUE MODERNE III ESPAGNOL CG              (Cours Généraux) 0 2

C 35 /2214 - LANGUE MODERNE III RUSSE CG              (Cours Généraux) 0 2

C 35 /2215 - LANGUE MODERNE III ARABE CG              (Cours Généraux) 0 2



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 35 /2857 - TECHNIQUES DU SECRETARIAT CT/CS           (Cours Techniques/Cours Spéciaux : 

Sténodactylographie)

2 2

O 35 /7212 - TECHNICIEN/TECHNICIENNE DE BUREAU 17 17

G 35 /1218 - COURS COMMERCIAUX 4 4

C 35 /1336 - DROIT CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /1352 - ECONOMIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 1 4

C 35 /1242 - DACTYLOGRAPHIE ET BUREAUTIQUE CT/CS           (Cours Techniques/Cours Spéciaux : 

Dessin, Education Plastique)

5 5

GG 35 /2190 - LANGUE MODERNE II 4 4

C 35 /2119 - LANGUE MODERNE II ALLEMAND CG              (Cours Généraux) 4 4

C 35 /2120 - LANGUE MODERNE II ANGLAIS CG              (Cours Généraux) 4 4

C 35 /2121 - LANGUE MODERNE II NEERLANDAIS CG              (Cours Généraux) 4 4

C 35 /2857 - TECHNIQUES DU SECRETARIAT CT/CS           (Cours Techniques/Cours Spéciaux : 

Dessin, Education Plastique)

4 4

O 35 /7404 - AGENT/AGENTE EN ACCUEIL ET TOURISME 17 17

C 35 /1242 - DACTYLOGRAPHIE ET BUREAUTIQUE CT/CS           (Cours Techniques/Cours Spéciaux : 

Sténodactylographie)

2 2

C 35 /1610 - GEOGRAPHIE TOURISTIQUE CT/CG           (Cours Techniques/Cours Généraux) 1 1

C 35 /1655 - HISTOIRE DE L'ART CT/CS/CG        (Cours Techniques/Cours Spéciaux

 : Dessin, Education Plastique/Cours Généraux)

1 1

GG 35 /2190 - LANGUE MODERNE II 4 4

C 35 /2119 - LANGUE MODERNE II ALLEMAND CG              (Cours Généraux) 4 4

C 35 /2120 - LANGUE MODERNE II ANGLAIS CG              (Cours Généraux) 4 4

C 35 /2121 - LANGUE MODERNE II NEERLANDAIS CG              (Cours Généraux) 4 4

C 35 /2122 - LANGUE MODERNE II ITALIEN CG              (Cours Généraux) 4 4

C 35 /2123 - LANGUE MODERNE II ESPAGNOL CG              (Cours Généraux) 4 4

C 35 /2125 - LANGUE MODERNE II ARABE CG              (Cours Généraux) 4 4

GG 35 /2290 - LANGUE MODERNE III 2 2

C 35 /2209 - LANGUE MODERNE III ALLEMAND CG              (Cours Généraux) 2 2

C 35 /2210 - LANGUE MODERNE III ANGLAIS CG              (Cours Généraux) 2 2

C 35 /2211 - LANGUE MODERNE III NEERLANDAIS CG              (Cours Généraux) 2 2

C 35 /2212 - LANGUE MODERNE III ITALIEN CG              (Cours Généraux) 2 2

C 35 /2213 - LANGUE MODERNE III ESPAGNOL CG              (Cours Généraux) 2 2

C 35 /2214 - LANGUE MODERNE III RUSSE CG              (Cours Généraux) 2 2

C 35 /2215 - LANGUE MODERNE III ARABE CG              (Cours Généraux) 2 2



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 35 /2471 - ORGANISATION DES ENTREPRISES DE TOURISME CT              (Cours Techniques) 3 3

C 35 /2733 - T.D. EN MILIEU TOURISTIQUE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /4034 - TECHNIQUES D'ACCUEIL CT              (Cours Techniques) 2 2

O 35 /8109 - TECHNIQUES SOCIALES 16 16

C 35 /1368 - ECONOMIE SOCIALE ET FAMILIALE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /1631 - GESTION INFORMATIQUE CT/ER           (Cours Techniques/Enseignement 

rénové)

1 1

C 35 /2337 - LEGISLATION SOCIALE CT              (Cours Techniques) 1 1

C 35 /2590 - PSYCHOPEDAGOGIE CT              (Cours Techniques) 2 2

G 35 /2664 - SCIENCES SOCIALES 3 3

C 35 /2664 - SCIENCES SOCIALES CG              (Cours Généraux) 0 3

C 35 /2665 - SCIENCES SOCIALES APPLIQUEES CT              (Cours Techniques) 0 3

C 35 /3233 - T.P. ET STAGES PP              (Pratique Professionnelle) 4 4

C 35 /6101 - SCIENCES CG              (Cours Généraux) 3 3

O 35 /8113 - AGENT/AGENTE D'EDUCATION 17 17

C 35 /1265 - DEONTOLOGIE-LEGISLATION CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /1374 - EDUCATION A LA SANTE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /2590 - PSYCHOPEDAGOGIE CT              (Cours Techniques) 5 5

C 35 /3233 - T.P. ET STAGES PP              (Pratique Professionnelle) 4 4

C 35 /4089 - TECHNIQUES EDUCATIVES CT              (Cours Techniques) 4 4

O 35 /8203 - ASPIRANT/ASPIRANTE EN NURSING 18 18

C 35 /0062 - ANATOMIE ET PHYSIOLOGIE CT/CG           (Cours Techniques/Cours Généraux) 1 1

G 35 /1219 - COURS TECHNIQUES 3 3

C 35 /2590 - PSYCHOPEDAGOGIE CT              (Cours Techniques) 0 3

C 35 /4089 - TECHNIQUES EDUCATIVES CT              (Cours Techniques) 0 3

C 35 /1329 - DIETETIQUE CT              (Cours Techniques) 1 1

C 35 /2690 - SOINS CT              (Cours Techniques) 3 3

C 35 /2701 - STAGES PP              (Pratique Professionnelle) 7 7

C 35 /6201 - BIOLOGIE CG              (Cours Généraux) 1 1

C 35 /6301 - CHIMIE CG              (Cours Généraux) 1 1

C 35 /6401 - PHYSIQUE CG              (Cours Généraux) 1 1

O 35 /8315 - ESTHETICIEN/ESTHETICIENNE 18 18



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 35 /1263 - DEONTOLOGIE CT              (Cours Techniques) 1 1

C 35 /1379 - EDUCATION ARTISTIQUE CS              (Cours Spéciaux : Dessin, Education 

Plastique)

0 1

G 35 /2638 - SCIENCES APPLIQUEES 4 4

C 35 /1063 - BIOLOGIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /1099 - CHIMIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /2533 - PHYSIQUE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 0 4

C 35 /2638 - SCIENCES APPLIQUEES CT/CG           (Cours Techniques/Cours Généraux) 0 4

C 35 /6201 - BIOLOGIE CG              (Cours Généraux) 0 4

C 35 /6301 - CHIMIE CG              (Cours Généraux) 0 4

C 35 /6401 - PHYSIQUE CG              (Cours Généraux) 0 4

C 35 /3229 - T.P. ESTHETIQUE PP              (Pratique Professionnelle) 10 10

C 35 /4201 - TECHNOLOGIE CT              (Cours Techniques) 3 4

O 35 /8405 - ANIMATEUR/ANIMATRICE 16 16

C 35 /2590 - PSYCHOPEDAGOGIE CT              (Cours Techniques) 4 4

C 35 /3233 - T.P. ET STAGES PP              (Pratique Professionnelle) 4 4

C 35 /4037 - TECHNIQUES D'ANIMATION CT              (Cours Techniques) 5 5

C 35 /4106 - TECHNIQUES LUDIQUES ET SPORTIVES CT/CS           (Cours Techniques/Cours Spéciaux : 

Education Physique)

2 2

C 35 /4294 - TECHNOLOGIE DU METIER CT              (Cours Techniques) 1 1

O 35 /9110 - TECHNICIEN/TECHNICIENNE EN BANDAGES - ORTHESES - 20 20

C 35 /0062 - ANATOMIE ET PHYSIOLOGIE CT/CG           (Cours Techniques/Cours Généraux) 3 3

G 35 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES 12 12

C 75 /3080 - T.P. BANDAGES-ORTHESES-PROTHESES PP              (Pratique Professionnelle) 0 12

C 75 /3081 - T.P. CHAUSSURES ORTHOPEDIQUES PP              (Pratique Professionnelle) 0 12

G 35 /4201 - TECHNOLOGIE 5 5

C 75 /4371 - TECHNOLOGIE BANDAGES-ORTHESES-PROTHESES CT              (Cours Techniques) 0 0

C 75 /4372 - TECHNOLOGIE CHAUSSURES ORTHOPEDIQUES CT              (Cours Techniques) 0 0

O 35 /9204 - PROTHESE DENTAIRE 18 18

C 35 /1063 - BIOLOGIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 1 1

G 35 /1099 - CHIMIE APPLIQUEE 1 1

C 35 /1099 - CHIMIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 0 1

C CG              (Cours Généraux) 0 1



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

35 /6301 - CHIMIE

C 35 /1943 - LABORATOIRE DE PROTHESE DENTAIRE CT              (Cours Techniques) 5 5

C 35 /3333 - T.P. PROTHESE DENTAIRE PP              (Pratique Professionnelle) 8 8

C 35 /4260 - TECHNOLOGIE DENTAIRE CT              (Cours Techniques) 3 3

C 35 /6201 - BIOLOGIE CG              (Cours Généraux) 1 1

O 35 /9208 - OPTIQUE 18 18

G 35 /1063 - BIOLOGIE APPLIQUEE 3 3

C 35 /1063 - BIOLOGIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 0 3

C 35 /6201 - BIOLOGIE CG              (Cours Généraux) 0 3

C 35 /2455 - OPTOMETRIE CT              (Cours Techniques) 1 1

G 35 /2533 - PHYSIQUE APPLIQUEE 3 3

C 35 /2533 - PHYSIQUE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 0 3

C 35 /6401 - PHYSIQUE CG              (Cours Généraux) 0 3

C 35 /2901 - LABORATOIRE D'OPTOMETRIE CT              (Cours Techniques) 1 1

C 35 /3309 - T.P. OPTIQUE-LUNETTERIE PP              (Pratique Professionnelle) 7 7

C 35 /4294 - TECHNOLOGIE DU METIER CT              (Cours Techniques) 3 3

O 35 /9308 - ASSISTANT/ASSISTANTE PHARMACEUTICO-TECHNIQUE 17 17

C 35 /1098 - CHIMIE ANALYTIQUE ET LABORATOIRE CT/CG           (Cours Techniques/Cours Généraux) 2 2

C 35 /1531 - ETUDE DES MEDICAMENTS MINERAUX ET ORGANIQUES CT              (Cours Techniques) 5 5

C 35 /2513 - PHARMACIE PRATIQUE, GALENIQUE ET LABORATOIRE CT              (Cours Techniques) 5 5

C 35 /2515 - PHARMACODYNAMIE-PHARMACOGNOSIE CT              (Cours Techniques) 3 3

C 35 /2529 - PHYSIOLOGIE-ANATOMIE-BIOLOGIE CT/CG           (Cours Techniques/Cours Généraux) 1 1

C 35 /2533 - PHYSIQUE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 1 1

O 35 /9309 - TECHNICIEN/TECHNICIENNE CHIMISTE 17 17

C 35 /1057 - BIOCHIMIE CT/CG           (Cours Techniques/Cours Généraux) 1 1

G 35 /1099 - CHIMIE APPLIQUEE 6 6

C 35 /1099 - CHIMIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 0 6

C 35 /6301 - CHIMIE CG              (Cours Généraux) 0 6

G 35 /1917 - LABORATOIRE DE CHIMIE APPLIQUEE 7 7

C 35 /1914 - LABORATOIRE DE CHIMIE CG              (Cours Généraux) 0 7

C 35 /1917 - LABORATOIRE DE CHIMIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 0 7



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 35 /2856 - GENIE CHIMIQUE CT/CG           (Cours Techniques/Cours Généraux) 2 2

C 35 /6401 - PHYSIQUE CG              (Cours Généraux) 1 1

O 35 /9310 - TECHNICIEN/TECHNICIENNE DES INDUSTRIES AGROALIME 18 18

C 35 /1099 - CHIMIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 3 3

G 35 /1900 - LABORATOIRE 6 6

C 35 /1914 - LABORATOIRE DE CHIMIE CT              (Cours Techniques) 0 6

C 35 /1932 - LABORATOIRE DE MICROBIOLOGIE CT              (Cours Techniques) 0 6

C 35 /1938 - LABORATOIRE DE PHYSIQUE CT              (Cours Techniques) 0 6

C 35 /2296 - LANGUE MODERNE ORIENTEE : ANGLAIS CG              (Cours Généraux) 1 1

C 35 /2407 - MICROBIOLOGIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /2524 - PHYSICO-CHIMIE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 35 /4208 - TECHNOLOGIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 4 4

G 55 /ACH1 - ACTIVITES AU CHOIX 0 10

C 55 /0015 - ACTIVITES DE FRANCAIS CG              (Cours Généraux) 1 2

C 55 /0020 - ACTIVITES LIEES AUX PROJETS SPECIFIQUES DE L'ETA CT/CG/ER        (Cours Techniques/Cours 

Généraux/Enseignement rénové)

1 3

C 55 /1137 - COMPLEMENT DE SCIENCES ECONOMIQUES CG              (Cours Généraux) 1 2

C 55 /1297 - DESSIN SCIENTIFIQUE CS              (Cours Spéciaux : Dessin, Education 

Plastique)

1 2

C 55 /1379 - EDUCATION ARTISTIQUE CS              (Cours Spéciaux : Dessin, Education 

Plastique)

2 2

C 55 /1430 - EDUCATION PHYSIQUE : SPORTS CS              (Cours Spéciaux : Education Physique) 1 3

C 55 /1454 - EDUCATION TECHNOLOGIQUE CT              (Cours Techniques) 2 2

C 55 /1608 - GEOGRAPHIE PHYSIQUE CG              (Cours Généraux) 1 2

C 55 /1708 - INFORMATIQUE CG/ER           (Cours Généraux/Enseignement 

rénové)

1 2

C 55 /1712 - INFORMATIQUE DE GESTION CT              (Cours Techniques) 2 2

C 55 /1718 - INITIATION A LA CULTURE ANTIQUE CLA             (Cours de langues anciennes (latin - 

grec))

2 2

C 55 /1719 - INITIATION A LA CULTURE GRECQUE CLA             (Cours de langues anciennes (latin - 

grec))

2 2

GG 55 /2090 - LANGUE MODERNE I 2 2

C 55 /2006 - LANGUE MODERNE I ALLEMAND CG              (Cours Généraux) 2 2

C 55 /2007 - LANGUE MODERNE I ANGLAIS CG              (Cours Généraux) 2 2

C 55 /2008 - LANGUE MODERNE I NEERLANDAIS CG              (Cours Généraux) 2 2



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

GG 55 /2309 - LANGUE MODERNE 2 2

C 55 /2302 - LANGUE MODERNE : ALLEMAND CG              (Cours Généraux) 2 2

C 55 /2303 - LANGUE MODERNE : NEERLANDAIS CG              (Cours Généraux) 2 2

C 55 /2304 - LANGUE MODERNE : ANGLAIS CG              (Cours Généraux) 2 2

C 55 /2305 - LANGUE MODERNE : ITALIEN CG              (Cours Généraux) 2 2

C 55 /2306 - LANGUE MODERNE : ESPAGNOL CG              (Cours Généraux) 2 2

C 55 /2307 - LANGUE MODERNE : RUSSE CG              (Cours Généraux) 2 2

C 55 /2308 - LANGUE MODERNE : ARABE CG              (Cours Généraux) 2 2

C 55 /2617 - RENFORCEMENT DE LA PRATIQUE DE LABORATOIRE CG              (Cours Généraux) 1 2

C 55 /2762 - TRAITEMENT DE TEXTE OU DACTYLOGRAPHIE CS              (Cours Spéciaux : Sténodactylographie

)

1 2

C 55 /2998 - ACTIVITES COMPLEMENTAIRES DE COMMUNICATION ET D´ CT/CG/ER        (Cours Techniques/Cours 

Généraux/Enseignement rénové)

1 2

C 55 /8804 - PREPARATION AUX ETUDES SUPERIEURES CT/CG/ER        (Cours Techniques/Cours 

Généraux/Enseignement rénové)

1 2

G 75 /RENF - RENFORCEMENT 0 4

C 75 /0062 - ANATOMIE ET PHYSIOLOGIE CT/CG           (Cours Techniques/Cours Généraux) 0 2

C 75 /1040 - AUTOMATION CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1057 - BIOCHIMIE CT/CG           (Cours Techniques/Cours Généraux) 0 2

C 75 /1063 - BIOLOGIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1082 - BUREAUTIQUE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1087 - CAHIERS DE CHARGES, METRE, DEVIS CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1092 - CHASSE ET PECHE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1098 - CHIMIE ANALYTIQUE ET LABORATOIRE CT/CG           (Cours Techniques/Cours Généraux) 0 2

C 75 /1099 - CHIMIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 0 2

G 75 /1099 - CHIMIE APPLIQUEE 0 2

C 75 /1099 - CHIMIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1134 - RECHERCHE GRAPHIQUE CT/CS           (Cours Techniques/Cours Spéciaux : 

Dessin, Education Plastique)

0 2

C 75 /1142 - COMPOSITION ET CREATION CT/CS/CTPP      (Cours Techniques/Cours 

Spéciaux/Cours Techniques et de Pratique 

Professionnelle)

0 2

C 75 /1146 - COMPTABILITE AGRICOLE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1161 - CONNAISSANCE DE LA MODE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1175 - CONNAISSANCE DES STYLES ET ESTHETIQUE CT/CS           (Cours Techniques/Cours Spéciaux : 

Dessin, Education Plastique)

0 2



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 75 /1180 - CONNAISSANCE ET AMENAGEMENT DU TERRITOIRE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1187 - CONSTRUCTION MECANIQUE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1218 - COURS COMMERCIAUX CT              (Cours Techniques) 0 2

G 75 /1218 - COURS COMMERCIAUX 0 2

C 75 /1336 - DROIT CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1352 - ECONOMIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 0 2

G 75 /1219 - COURS TECHNIQUES 0 2

C 75 /1093 - CHAUFFAGE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1165 - CONNAISSANCE DES MATERIAUX CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1514 - ESTHETIQUE CT/CS/CG        (Cours Techniques/Cours Spéciaux

 : Dessin, Education Plastique/Cours Généraux)

0 2

C 75 /1876 - PHYTOPATHOLOGIE ET LEGISLATION DES PESTICIDES CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2350 - MAINTENANCE DE MATERIEL CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2460 - ORGANISATION DE L'ENTREPRISE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2627 - RHETORIQUE DE L'IMAGE CT/CS           (Cours Techniques/Cours Spéciaux : 

Dessin, Education Plastique)

0 2

C 75 /2629 - SANITAIRE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4103 - TECHNIQUES HORTICOLES CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1242 - DACTYLOGRAPHIE ET BUREAUTIQUE CT/CS           (Cours Techniques/Cours Spéciaux : 

Dessin, Education Plastique)

0 2

C 75 /1263 - DEONTOLOGIE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1265 - DEONTOLOGIE-LEGISLATION CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1279 - DESSIN D'APRES NATURE CT/CS           (Cours Techniques/Cours Spéciaux : 

Dessin, Education Plastique)

0 2

C 75 /1304 - DESSIN TECHNIQUE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1306 - DESSIN TECHNIQUE DE MECANIQUE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1307 - DESSIN TECHNIQUE D'ELECTRICITE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1310 - DESSIN TECHNIQUE ET ARTISTIQUE CT/CS           (Cours Techniques/Cours Spéciaux : 

Dessin, Education Plastique)

0 2

C 75 /1315 - DESSIN TECHNIQUE, D.A.O. ET LECTURE DE PLANS CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1320 - DESSIN TECHNIQUE-LECTURE DE PLANS CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1329 - DIETETIQUE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1345 - ECOLOGIE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1347 - ECOLOGIE FORESTIERE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1367 - ECONOMIE RURALE CT              (Cours Techniques) 0 2



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 75 /1368 - ECONOMIE SOCIALE ET FAMILIALE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1374 - EDUCATION A LA SANTE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1379 - EDUCATION ARTISTIQUE CS              (Cours Spéciaux : Dessin, Education 

Plastique)

0 2

C 75 /1457 - ELECTRICITE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1458 - ELECTRICITE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1463 - ELECTRICITE ET ELECTRONIQUE DE L'AUTOMOBILE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1478 - ELECTRONIQUE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1486 - ELECTROTECHNIQUE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1531 - ETUDE DES MEDICAMENTS MINERAUX ET ORGANIQUES CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1602 - GENIE RURAL CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1610 - GEOGRAPHIE TOURISTIQUE CT/CG           (Cours Techniques/Cours Généraux) 0 2

C 75 /1621 - GESTION DE L'ENTREPRISE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1631 - GESTION INFORMATIQUE CT/ER           (Cours Techniques/Enseignement 

rénové)

0 2

C 75 /1655 - HISTOIRE DE L'ART CT/CS/CG        (Cours Techniques/Cours Spéciaux

 : Dessin, Education Plastique/Cours Généraux)

0 2

C 75 /1671 - HORTICULTURE GENERALE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1677 - HYDRAULIQUE-PNEUMATIQUE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1705 - INFOGRAPHIE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1709 - INFORMATIQUE APPLIQUEE CT/ER           (Cours Techniques/Enseignement 

rénové)

0 2

C 75 /1712 - INFORMATIQUE DE GESTION CT/ER           (Cours Techniques/Enseignement 

rénové)

0 2

C 75 /1879 - GESTION FORESTIERE CT              (Cours Techniques) 0 2

G 75 /1900 - LABORATOIRE 0 2

C 75 /1905 - LABORATOIRE D'AUTOMATISMES CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1928 - LABORATOIRE DE MAINTENANCE DE SYSTEMES INFORMATI CT/ER           (Cours Techniques/Enseignement 

rénové)

0 2

C 75 /1930 - LABORATOIRE DE MECANIQUE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1932 - LABORATOIRE DE MICROBIOLOGIE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1938 - LABORATOIRE DE PHYSIQUE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1941 - LABORATOIRE DE PNEUMATIQUE-HYDRAULIQUE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1950 - LABORATOIRE DE STRUCTURE DE L'ORDINATEUR ET ALGO CT/ER           (Cours Techniques/Enseignement 

rénové)

0 2

C 75 /1954 - LABORATOIRE DE TELEMATIQUE CT/ER           (Cours Techniques/Enseignement 

rénové)

0 2



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 75 /1976 - LABORATOIRE D'INFORMATIQUE CT/ER           (Cours Techniques/Enseignement 

rénové)

0 2

C 75 /1977 - LABORATOIRE D'INFORMATIQUE APPLIQUEE CT/ER           (Cours Techniques/Enseignement 

rénové)

0 2

C 75 /1904 - LABORATOIRE D'AUTOMATISATION CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1909 - LABORATOIRE DE BIOLOGIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 0 2

G 75 /1917 - LABORATOIRE DE CHIMIE APPLIQUEE 0 2

C 75 /1914 - LABORATOIRE DE CHIMIE CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /1917 - LABORATOIRE DE CHIMIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1943 - LABORATOIRE DE PROTHESE DENTAIRE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1958 - LABORATOIRE D'ELECTRICITE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1962 - LABORATOIRE D'ELECTRONIQUE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1968 - LABORATOIRE DES SYSTEMES AUTOMATISES CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1969 - LABORATOIRE D'ESSAIS CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /1983 - LABORATOIRE ET TECHNOLOGIE CT              (Cours Techniques) 0 2

GG 75 /2090 - LANGUE MODERNE I 0 2

C 75 /2006 - LANGUE MODERNE I ALLEMAND CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /2007 - LANGUE MODERNE I ANGLAIS CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /2008 - LANGUE MODERNE I NEERLANDAIS CG              (Cours Généraux) 0 2

GG 75 /2190 - LANGUE MODERNE II 0 2

C 75 /2119 - LANGUE MODERNE II ALLEMAND CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /2120 - LANGUE MODERNE II ANGLAIS CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /2121 - LANGUE MODERNE II NEERLANDAIS CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /2122 - LANGUE MODERNE II ITALIEN CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /2123 - LANGUE MODERNE II ESPAGNOL CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /2125 - LANGUE MODERNE II ARABE CG              (Cours Généraux) 0 2

GG 75 /2290 - LANGUE MODERNE III 0 2

C 75 /2209 - LANGUE MODERNE III ALLEMAND CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /2210 - LANGUE MODERNE III ANGLAIS CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /2211 - LANGUE MODERNE III NEERLANDAIS CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /2212 - LANGUE MODERNE III ITALIEN CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /2213 - LANGUE MODERNE III ESPAGNOL CG              (Cours Généraux) 0 2

C CG              (Cours Généraux) 0 2
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75 /2214 - LANGUE MODERNE III RUSSE

C 75 /2215 - LANGUE MODERNE III ARABE CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /2296 - LANGUE MODERNE ORIENTEE : ANGLAIS CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2333 - LEGISLATION FORESTIERE ET ENVIRONNEMENTALE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2337 - LEGISLATION SOCIALE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2363 - MECANIQUE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2365 - MECANIQUE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2368 - MECANIQUE APPLIQUEE ET LABORATOIRE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2373 - MECANIQUE ET MACHINES AGRICOLES CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2407 - MICROBIOLOGIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2455 - OPTOMETRIE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2469 - ORGANISATION DES CHANTIERS CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2471 - ORGANISATION DES ENTREPRISES DE TOURISME CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2481 - ORGANISATION DU TRAVAIL CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2513 - PHARMACIE PRATIQUE, GALENIQUE ET LABORATOIRE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2515 - PHARMACODYNAMIE-PHARMACOGNOSIE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2521 - PHOTOGRAPHIE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2524 - PHYSICO-CHIMIE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2529 - PHYSIOLOGIE-ANATOMIE-BIOLOGIE CT/CG           (Cours Techniques/Cours Généraux) 0 2

C 75 /2533 - PHYSIQUE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2540 - PHYTOTECHNIE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2571 - PROTECTION DE LA FORET CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2590 - PSYCHOPEDAGOGIE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2622 - RESISTANCE DES MATERIAUX CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2635 - SCHEMAS ET COMPOSANTS CT              (Cours Techniques) 0 2

G 75 /2638 - SCIENCES APPLIQUEES 0 2

C 75 /1679 - HYGIENE CT              (Cours Techniques) 0 2

G 75 /2664 - SCIENCES SOCIALES 0 2

C 75 /2664 - SCIENCES SOCIALES CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /2665 - SCIENCES SOCIALES APPLIQUEES CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2690 - SOINS CT              (Cours Techniques) 0 2
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C 75 /2701 - STAGES PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /2713 - STRUCTURE DE L'ORDINATEUR ET ALGORITHMIQUE CT/ER           (Cours Techniques/Enseignement 

rénové)

0 2

C 75 /2719 - SYLVICULTURE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2733 - T.D. EN MILIEU TOURISTIQUE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2749 - TOPOGRAPHIE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2751 - TOPOGRAPHIE ET ROUTES CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2817 - ZOOTECHNIE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2856 - GENIE CHIMIQUE CT/CG           (Cours Techniques/Cours Généraux) 0 2

C 75 /2857 - TECHNIQUES DU SECRETARIAT CT/CS           (Cours Techniques/Cours Spéciaux : 

Sténodactylographie)

0 2

C 75 /2897 - DESSIN DE CONSTRUCTION CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2899 - LABORATOIRE DE MECANIQUE ET D'AUTOMATISMES CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2901 - LABORATOIRE D'OPTOMETRIE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2907 - ELECTRICITE ET LABORATOIRE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /2922 - TECHNOLOGIE DU FROID CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /3017 - T.P. RECEPTION PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

G 75 /3110 - TRAVAUX PRATIQUES 0 2

C 75 /3018 - T.P. AUDIOVISUEL PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3114 - T.P. AGRICULTURE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3124 - T.P. APPLICATIONS INDUSTRIELLES PP/CTPP         (Pratique Professionnelle/Cours 

Techniques et de Pratique Professionnelle)

0 2

C 75 /3134 - T.P. ARTS ET TECHNIQUES APPLIQUEES PP/CTPP         (Pratique Professionnelle/Cours 

Techniques et de Pratique Professionnelle)

0 2

C 75 /3172 - T.P. CONSTRUCTION PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3215 - T.P. ELECTRICITE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3252 - T.P. HABILLEMENT PP/CTPP         (Pratique Professionnelle/Cours 

Techniques et de Pratique Professionnelle (Coupe 

Couture.))

0 2

C 75 /3256 - T.P. HORTICOLES PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3282 - T.P. MAINTENANCE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3283 - T.P. MAINTENANCE DE MATERIEL PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3300 - T.P. MENUISERIE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3325 - T.P. PHOTOGRAPHIE PP/CTPP         (Pratique Professionnelle/Cours 

Techniques et de Pratique Professionnelle)

0 2



 

G/GG/O/C Niveau Classification NH de NH à 

C 75 /3137 - T.P. AUTOMOBILE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3158 - T.P. CHAUFFAGE-CLIMATISATION-REGULATION PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3183 - T.P. CUISINE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3209 - T.P. DECORATION DE L'HABITAT PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3222 - T.P. ELECTRONIQUE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3229 - T.P. ESTHETIQUE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3233 - T.P. ET STAGES PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3264 - T.P. IMPRIMERIE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3268 - T.P. INDUSTRIE DU FROID PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3271 - T.P. INFOGRAPHIE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3291 - T.P. MECANIQUE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3292 - T.P. MECANIQUE AGRICOLE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3309 - T.P. OPTIQUE-LUNETTERIE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3333 - T.P. PROTHESE DENTAIRE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3339 - T.P. SALLE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /3354 - T.P. SYLVICULTURE PP              (Pratique Professionnelle) 0 2

C 75 /4028 - TECHNIQUES AGRICOLES CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4034 - TECHNIQUES D'ACCUEIL CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4037 - TECHNIQUES D'ANIMATION CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4040 - TECHNIQUES DE CLIMATISATION CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4050 - TECHNIQUES DE L'AUTOMOBILE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4052 - TECHNIQUES DE L'ENVIRONNEMENT CT/PP           (Cours Techniques/Pratique 

Professionnelle)

0 2

C 75 /4055 - TECHNIQUES DE VENTE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4085 - TECHNIQUES DU FROID CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4089 - TECHNIQUES EDUCATIVES CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4106 - TECHNIQUES LUDIQUES ET SPORTIVES CT/CS           (Cours Techniques/Cours Spéciaux : 

Education Physique)

0 2

C 75 /4201 - TECHNOLOGIE CT              (Cours Techniques) 0 2

G 75 /4201 - TECHNOLOGIE 0 2

C 75 /2900 - TECHNOLOGIE PREPRESSE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4256 - TECHNOLOGIE DE L'OENOLOGIE CT              (Cours Techniques) 0 2

C CT              (Cours Techniques) 0 2
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75 /4269 - TECHNOLOGIE DES MATIERES

C 75 /4291 - TECHNOLOGIE DU MATERIEL CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4297 - TECHNOLOGIE DU METIER : CUISINE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4300 - TECHNOLOGIE DU METIER : SALLE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4340 - TECHNOLOGIE DE L'IMPRESSION CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4353 - TECHNOLOGIE DU METIER : RECEPTION CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4208 - TECHNOLOGIE APPLIQUEE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4214 - TECHNOLOGIE DE L'AUTOMOBILE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4260 - TECHNOLOGIE DENTAIRE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4270 - TECHNOLOGIE DES MATIERES ET DU MATERIEL CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4289 - TECHNOLOGIE DU GENIE SANITAIRE CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /4294 - TECHNOLOGIE DU METIER CT              (Cours Techniques) 0 2

C 75 /6101 - SCIENCES CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /6201 - BIOLOGIE CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /6301 - CHIMIE CG              (Cours Généraux) 0 2

C 75 /6401 - PHYSIQUE CG              (Cours Généraux) 0 2


